2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12.04.2022 года № 322

	О внесении изменения                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.08.2021  года № 837

Во исполнение Закона Челябинской области от 01.03.2022 года                         № 537-ЗО «О внесении изменений в статью 1 Закона Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования» и статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан»,
администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по учету граждан и выдаче уведомления о наличии права на единовременную социальную выплату на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату работ по его установке и предоставления указанной выплаты в  Карталинском муниципальном  районе, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.08.2021 года № 837 «Об утверждении Положения о комиссии по учету граждан и выдаче уведомления о наличии права на единовременную социальную выплату на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату работ по его установке и предоставления указанной выплаты в  Карталинском муниципальном  районе» (с изменением от 10.03.2022 года № 172), (далее именуется – Положение) следующее изменение:
1) пункт 1 дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:
«4) инвалиды I и II групп, среднедушевой доход семей которых не превышает двукратную величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в соответствии с законодательством Челябинской области, являющиеся собственниками жилых помещений;
5) совместно проживающие граждане, являющиеся получателями пенсии и достигшие возраста 65 лет, которые (один из которых) являются (является) собственниками (собственником) жилых помещений.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района						          А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

12.04.2022 ãîäà ¹ 322

Î âíåñåíèè èçìåíåíèÿ

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 30.08.2021  ãîäà ¹ 837

Во исполнение Закона Челябинской области

от 01.03.2022 года

¹ 537

-

ÇÎ

«Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ñòàòüþ 1 Çàêîíà ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè

«Î äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè îòäåëüíûõ êàòåãîðèé

ãðàæäàí â ñâÿçè ñ óñòàíîâêîé âíóòðèäîìîâîãî ãàçîâîãî îáîðóäîâàíèÿ» è

ñòàòüþ

3 Çàêîíà ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè «

Î íàäåëåíèè îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè ïîëíîìî÷èÿìè ïî ñîöèàëüíîé ïîääåðæêå

îòäåëüíûõ êàòåãîðèé ãðàæäàí»

,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Â

íåñòè â

Ïîëîæåíèå

î êîìèññèè ïî ó÷åòó ãðàæäàí è âûäà÷å

óâåäîìëåíèÿ î íàëè÷èè ïðàâà íà å

äèíîâðåìåííóþ ñîöèàëüíóþ âûïëàòó íà

îïëàòó ïðèîáðåòåíèÿ âíóòðèäîìîâîãî ãàçîâîãî îáîðóäîâàíèÿ (âîçìåùåíèå

ðàñõîäîâ íà ïðèîáðåòåíèå òàêîãî îáîðóäîâàíèÿ) è îïëàòó ðàáîò ïî åãî

óñòàíîâêå è ïðåäîñòàâëåíèÿ óêàçàííîé âûïëàòû â  Êàðòàëèíñêîì

ìóíèöèïàëüíîì  ðàéîíå

,

óòâåðæäåííîå

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 30.08.2021 ãîäà ¹ 837 «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î êîìèññèè ïî ó÷åòó ãðàæäàí è âûäà÷å

óâåäîìëåíèÿ î íàëè÷èè ïðàâà íà åäèíîâðåìåííóþ ñîöèàëüíóþ âûïëàòó íà

îïëàòó ïðèîáðåòåíèÿ â

íóòðèäîìîâîãî ãàçîâîãî îáîðóäîâàíèÿ (âîçìåùåíèå

ðàñõîäîâ íà ïðèîáðåòåíèå òàêîãî îáîðóäîâàíèÿ) è îïëàòó ðàáîò ïî åãî

óñòàíîâêå è ïðåäîñòàâëåíèÿ óêàçàííîé âûïëàòû â  Êàðòàëèíñêîì

ìóíèöèïàëüíîì  ðàéîíå»

(ñ èçìåíåíèåì îò 10.03.2022 ãîäà ¹ 172), (äàëåå

èìåíóåòñ

ÿ

–

Ïîëîæåíèå)

ñëåäóþù

åå èçìåíåíèå

:

1)

ïóíêò 1

äîïîëíèòü ïîäïóíêòàìè

4, 5

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«4) èíâàëèäû I è II ãðóïï, ñðåäíåäóøåâîé äîõîä ñåìåé êîòîðûõ íå

ïðåâûøàåò äâóêðàòíóþ âåëè÷èíó ïðîæèòî÷íîãî ìèíèìóìà íà äóøó

íàñåëåíèÿ, óñòàíîâëåííóþ â

ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì ×åëÿáèíñêîé

îáëàñòè, ÿâëÿþùèåñÿ ñîáñòâåííèêàìè æèëûõ ïîìåùåíèé

;

5) ñîâìåñòíî ïðîæèâàþùèå ãðàæäàíå, ÿâëÿþùèåñÿ ïîëó÷àòåëÿìè

ïåíñèè è äîñòèãøèå âîçðàñòà 65 ëåò, êîòîðûå (îäèí èç êîòîðûõ) ÿâëÿþòñÿ

(ÿâëÿåòñÿ) ñîáñòâåííèêàìè (ñî

áñòâåííèêîì) æèëûõ ïîìåùåíèé.»

.

2. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.